Senhor Presidente: 

Em atenção ao referido requerimento, de acordo com informações da 
Assessoria de Assuntos Legislativos 'e do Setor de Contabilidade: 

1) Nesta gestão, no período de Janeiro 2017/2018, foi recebido da União 
e Estado a liberação de R$ 3.758.871,39 (três milhões setecentos e cinquenta e oito 
mil oitocentos e setenta e um reais e trinta e nove centavos), destinados à 
infraestrutura urbana, sendo que, R$ 222.925,00 (duzentos e vinte e dois mil 
novecentos e vinte e cinco reais) provenientes de emendas/indicações 
parlamentares. 

Quanto aos valores que serão recebidos não temos como fazer uma 
previsão, pois, depende de uma série de variáveis (nova composição de 
parlamentares, crise econômica, entre' outras). A exiectativa é que, pelo menos;

[...]

decorrentes de emendas e indicações parlamentares, sejam liberados no decorrer 
de 2018 e 2019, conforme Relatório de Instrumentos por Parlamentar --- Data de 
Assinatura d&01/01/2017 à16/08/2018, em anexo; 

2) Os recursos recebidos desde 2017 até o momento para infraestrutura, 
no valor de R$ 222.925,00 (duzentos e vinte e dois mil novecentos e vinte e cinco 
feals), foram destinados pelo Deputado Estadual Abelardo Camarinha e pela 
Deputada Federal Ana Perugini (Restos a Pagar 2016); 

3) Todos os- convênios constantes.  do Relatório de Instrumentos por 
Parlamentar — Data de Assinatura de 01/01/2017 à 16/08/2018, em anexo,

[...]

NESTES TERMOS, SOB O PONTO DE VISTA EXCLUSIVAMENTE TÉCNICO-ECONÓMICO, RESTRITO ÀS 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E VALORES APRESENTADOS NA PROPOSTA ANALISADA, NADA TEMOS A OPOR QUANTO À APROVAÇÃO DOS ITENS 
RELATIVOS A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE NO VALOR TOTAL DE R$ 250.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS) 	" 

. 	INSTRUMENTO:875807/2018 	 .' TIPO DE INSTRUMENTO: 	 CONTRATO DE REPASSE 

PROTOCOLO: 1763/2018 	
CLÁUSULA SUSPENSIVA (EM 

' 	• SITUAÇÃO: 	
EXECUÇÃO) 

, 
CONCEDENTE: MINISTÉRIO DAS CIDADES 	• 	• 	 VALOR GLOBAL: 	 R$ 229.615,21 

CONVENENTE: